

平成20年2月期 第1四半期財務・業績の概況(非連結)

平成19年7月13日

上場会社名 株式会社 東天紅

(コード番号: 8181 東証第一部)

(URL <http://www.totenko.co.jp>)

代表者 役職名 代表取締役社長 氏名 小泉 和久

問合せ先責任者 役職名 取締役総務部長 氏名 山崎 信行

TEL (03)3828-6272

1. 四半期業績の概況の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有(一部簡便な方法を採用)

会計処理の方法の最近会計年度における認識の方法との相違の有無 : 無

2. 20年2月期 第1四半期財務・業績の概況(平成19年3月1日~平成19年5月31日)

(1) 経営成績の進捗状況

(注) 記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年2月期 第1四半期	2,018	(1.1)	96	(31.4)	82	(34.3)	75	(46.4)
19年2月期 第1四半期	2,040	(2.4)	140	(1.6)	126	(1.0)	141	(35.6)
(参考)19年2月期	7,771	(2.8)	196	(7.6)	140	(10.4)	115	(88.3)

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
20年2月期 第1四半期	2	94	-	-
19年2月期 第1四半期	5	49	-	-
(参考)19年2月期	4	49	-	-

(注) パーセント表示は、対前年同四半期増減率

[経営成績の進捗状況に関する定性的情報等]

当社は、「営業力強化による増収・増益」を目指し、諸活動を実施してまいりました。

平成19年3月、「上野店」7階レストランをダイニング「LUCIS GARDEN」(ルーキスガーデン)としてリニューアルオープンし、前年比105.7%で推移いたしました。これをもって上野店全館の改装を完了し、幅広い年代のお客様にもご利用いただけるようになりました。

しかし、上野店に次ぐ基幹店舗である「大阪天満橋OMM店」ほかの婚礼等の不振もあり、当第1四半期の売上高は前年同期比1.1%減の20億1,874万円となりました。また、人件費等の増加もあり、営業利益は前年同期比31.4%減の9,636万円、経常利益は前年同期比34.3%減の8,278万円、四半期純利益は前年同期比46.4%減の7,558万円となりました。

また、オーナー側の都合により「静岡店」を平成19年6月に閉鎖いたしました。

(2) 財政状態の変動状況

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
20年2月期 第1四半期	14,738	10,554	71.6	410 65
19年2月期 第1四半期	14,919	10,597	71.0	412 30
(参考)19年2月期	14,616	10,517	72.0	409 19

【キャッシュ・フローの状況】

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
20年2月期 第1四半期	143	1	183	379
19年2月期 第1四半期	198	53	65	497
(参考)19年2月期	441	175	266	418

[財政状態の変動状況に関する定性的情報等]

財政状態の変動状況

当第1四半期末の財政状態は、前年度末に比べ総資産が1億2,203万円増加いたしました。これは主に上野店7F「ルーキス ガーデン」の改装による有形固定資産の取得等により固定資産が1億2,587万円増加したこと等によります。

純資産は、前年度末に比べ3,700万円増加いたしました。

キャッシュ・フローの状況

当第1四半期の現金及び現金同等物(以下「資金」という。)は3億7,906万円となり、前事業年度末と比較して3,907万円の減少となりました。

当第1四半期における各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は次のとおりであります。(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動の結果得られた資金は1億4,362万円となりました。(前年同期は1億9,894万円の収入)これは主に税引前四半期純利益の計上によるものであります。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動により得られた資金は109万円となりました。(前年同期は5,321万円の支出)これは主に差入保証金の返戻及び固定資産取得による支出によるものであります。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動により使用した資金は1億8,379万円となりました。(前年同期は6,595万円の支出)これは主に借入金の返済及び配当金の支払によるものであります。

3. 20年2月期の業績予想(平成19年3月1日~平成20年2月29日)

	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益	1株当たり年間配当金		
					中間	期末	
	百万円	百万円	百万円	百万円	円 銭	円 銭	円 銭
中間期	3,800	50	25	20	—	—	—
通期	8,000	260	200	160	—	2.00	2.00

[業績予想に関する定性的情報]

中間期及び通期の業績予想につきましては、当初予想に変更はありません。

(注) 上記に記載した予想数値は、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な要因によって上記予想数値と異なる可能性があります。

以 上

添付資料
 四半期貸借対照表
 四半期損益計算書
 四半期キャッシュ・フロー計算書
 販売の状況

[添付資料]

1. 四半期貸借対照表

区 分	法記 番号	前第 四半期 会計期間末 (平成 18年 5月 31日現在)		当第 四半期 会計期間末 (平成 19年 5月 31日現在)		前事業年度の 要約貸借対照表 (平成 19年 2月 28日現在)		
		金 額 (千円)	構成比 (%)	金 額 (千円)	構成比 (%)	金 額 (千円)	構成比 (%)	
(資産の部)								
流動資産								
1. 現金及び預金		497,754		379,062		418,133		
2. 売掛金		307,662		299,850		265,201		
3. たな卸資産		72,299		78,963		76,239		
4. その他		125,943		138,624		140,769		
貸倒引当金		300		300		300		
流動資産合計		1,003,359	6.7	896,201	6.1	900,044	6.2	
固定資産								
1. 有形固定資産								
(1) 建物		2,285,332		2,181,285		2,133,079		
(2) 土地		8,050,339		8,050,339		8,050,339		
(3) その他		301,267		310,214		252,019		
計		10,636,940		10,541,839		10,435,439		
2. 無形固定資産		9,268		8,568		9,282		
3. 投資その他の資産								
(1) 差入保証金		2,256,917		2,212,807		2,226,225		
(2) その他		1,015,927		1,079,928		1,046,321		
貸倒引当金		2,460		600		600		
計		3,270,385	21.9	3,292,135	22.3	3,271,947	22.4	
固定資産合計		13,916,594	93.3	13,842,543	93.9	13,716,668	93.8	
資産合計		14,919,953	100.0	14,738,745	100.0	14,616,712	100.0	

区 分	注記 番号	前第 1 四半期 会計期間末 (平成 18 年 5 月 31 日現在)		当第 1 四半期 会計期間末 (平成 19 年 5 月 31 日現在)		前事業年度の 要約貸借対照表 (平成 19 年 2 月 28 日現在)		
		金 額 (千円)	構成比 (%)	金 額 (千円)	構成比 (%)	金 額 (千円)	構成比 (%)	
(負債の部)								
流動負債								
1. 買掛金		160,003		163,535		145,712		
2. 短期借入金		1,430,875		1,109,000		1,411,300		
3. 未払法人税等		13,944		13,977		39,400		
4. 賞与引当金		129,390		129,545		50,000		
5. その他		352,400		515,253		395,021		
流動負債合計		2,086,612	14.0	1,931,312	13.1	2,041,433	14.0	
固定負債								
1. 長期借入金		951,225		971,875		787,500		
2. 繰延税金負債		243,059		214,942		205,854		
3. 繰延税金負債 再評価に係る		400,622		400,622		400,622		
4. 退職給付引当金		434,988		456,478		456,887		
5. 役員退職慰労引当金		127,697		136,424		134,324		
6. その他		78,000		73,000		73,000		
固定負債合計		2,235,592	15.0	2,253,342	15.3	2,058,188	14.1	
負債合計		4,322,205	29.0	4,184,654	28.4	4,099,622	28.0	
(純資産の部)								
株主資本								
1. 資本金		2,572,092	17.2	2,572,092	17.5	2,572,092	17.6	
2. 資本剰余金								
(1) 資本準備金		6,561,688		6,561,688		6,561,688		
資本剰余金合計		6,561,688	44.0	6,561,688	44.5	6,561,688	44.9	
3. 利益剰余金								
(1) 利益準備金		637,896		637,896		637,896		
(2) その他利益剰余金								
別途積立金		1,300,000		1,300,000		1,300,000		
繰越利益剰余金		372,991		371,412		347,230		
利益剰余金合計		2,310,887	15.5	2,309,308	15.7	2,285,126	15.6	
4. 自己株式		6,272	0.0	7,213	0.0	6,736	0.0	
株主資本合計		11,438,395	76.7	11,435,874	77.6	11,412,170	78.1	
評価 換算差額等								
その他有価証券								
1. 評価差額金		355,609	2.4	314,472	2.1	301,176	2.1	
2. 土地再評価差額金		1,196,256	8.0	1,196,256	8.1	1,196,256	8.2	
評価 換算差額等合計		840,646	5.6	881,784	6.0	895,079	6.1	
純資産合計		10,597,748	71.0	10,554,090	71.6	10,517,090	72.0	
負債純資産合計		14,919,953	100.0	14,738,745	100.0	14,616,712	100.0	

2. 四半期損益計算書

区 分	注記 番号	前第 1四半期 会計期間 〔 自平成18年3月 1日 至平成18年5月31日 〕		当第 1四半期 会計期間 〔 自平成19年3月 1日 至平成19年5月31日 〕		前事業年度の 要約損益計算書 〔 自平成18年3月 1日 至平成19年2月28日 〕	
		金 額 (千円)	百分比 (%)	金 額 (千円)	百分比 (%)	金 額 (千円)	百分比 (%)
売上高		2,040,631	100.0	2,018,747	100.0	7,771,062	100.0
売上原価		895,539	43.9	903,873	44.8	3,530,664	45.4
売上総利益		1,145,092	56.1	1,114,873	55.2	4,240,397	54.6
販売費及び一般管理費		1,004,624	49.2	1,018,505	50.5	4,044,176	52.0
営業利益		140,468	6.9	96,367	4.8	196,221	2.5
営業外収益		4,518	0.2	2,930	0.1	15,455	0.2
営業外費用		18,970	0.9	16,513	0.8	70,795	0.9
経常利益		126,017	6.2	82,785	4.1	140,881	1.8
特別利益		20,584	1.0	-	-	72,430	0.9
特別損失		-	-	1,655	0.1	74,660	1.0
税引前四半期(当期) 純利益		146,601	7.2	81,129	4.0	138,651	1.8
法人税、住民税 及び事業税		5,538		5,542		23,350	
法人税等調整額		-	0.3	-	0.3	-	0.3
四半期(当期) 純利益		141,062	6.9	75,586	3.7	115,301	1.5

3.(要約)四半期キャッシュ・フロー計算書

区 分	注記 番号	前第 1四半期 会計期間	当第 1四半期 会計期間	前事業年度の要約 キャッシュ・フロー計算書
		(自平成18年3月 1日 至平成18年5月31日)	(自平成19年3月 1日 至平成19年5月31日)	(自平成18年3月 1日 至平成19年2月28日)
		金 額(千円)	金 額(千円)	金 額(千円)
営業活動によるキャッシュ・フロー				
税引前四半期(当期)純利益		146,601	81,129	138,651
減価償却費		73,156	65,630	300,647
賞与引当金の増減()額		75,390	79,545	4,000
退職給付引当金の増減()額		12,299	408	9,599
役員退職慰労引当金の増減()額		2,430	2,100	4,196
受取利息及び受取配当金		2,003	2,000	5,962
支払利息		11,314	12,260	47,614
固定資産売却損		-	-	45,219
減損損失		-	-	14,991
投資有価証券売却益		20,584	-	72,430
売上債権の増()減額		57,743	34,648	15,283
たな卸資産の増()減額		721	2,724	3,218
仕入債務の増減()額		27,735	17,823	13,444
未払金の増減()額		14,825	20,285	14,730
その他		38,877	22,840	17,620
小 計		263,910	175,580	505,821
利息及び配当金の受取額		2,003	2,000	5,962
利息の支払額		11,030	11,739	47,725
法人税等の支払額		55,937	22,213	22,251
営業活動によるキャッシュ・フロー		198,945	143,628	441,806
投資活動によるキャッシュ・フロー				
定期預金の純増()減額		10,000	-	10,000
有形固定資産の取得による支出		15,642	13,672	98,327
投資有価証券の取得による支出		-	-	170,246
投資有価証券の売却による収入		15,310	-	79,280
差入保証金の差入による支出		39,020	145	40,067
差入保証金の返還による収入		21,145	13,563	67,602
その他		45,004	1,345	23,400
投資活動によるキャッシュ・フロー		53,210	1,091	175,158
財務活動によるキャッシュ・フロー				
短期借入金の純増減()額		60,000	180,000	120,000
長期借入による収入		300,000	300,000	650,000
長期借入金の返済による支出		258,100	237,925	971,400
自己株式の取得による支出		311	477	775
配当金の支払額		47,544	47,523	52,396
その他		-	17,864	11,918
財務活動によるキャッシュ・フロー		65,956	183,790	266,490
現金及び現金同等物に係る換算差額		-	-	-
現金及び現金同等物の増減()額		79,778	39,071	157
現金及び現金同等物の期首残高		417,975	418,133	417,975
現金及び現金同等物の四半期末(期末)残高		497,754	379,062	418,133

4. 販売の状況 業態別売上高

区 分	前第 1四半期会計期間	当第 1四半期会計期間	前事業年度
	(自平成18年3月 1日 至平成18年5月31日)	(自平成19年3月 1日 至平成19年5月31日)	(自平成18年3月 1日 至平成19年2月28日)
	金 額(千円)	金 額(千円)	金 額(千円)
中国料理	1,796,466	1,799,520	6,899,962
日本料理	165,112	146,348	576,721
欧風料理	46,119	39,943	162,240
その他	32,934	32,934	132,137
合 計	2,040,631	2,018,747	7,771,062

(注)上記金額には消費税等は含まれておりません。